
PRESENTACIÓN RELIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO-GUSTAVO ORLANDO CARRASQUILLA Y OTROS-
2017-00260

Gloria Inés Mejía Henao <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Mié 08/03/2023 16:32
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - La Union <jprmpalaunionca@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto                       Presentación  reliquidación 
Proceso                      Ejecutivo
Demandante             Banco Agrario de Colombia   
Demandados           Gustavo Orlando Carrasquilla y José Gabriel Arroyave
Radicado:                  2017 - 00260

De manera respetuosa presento al Juzgado a su digno cargo, reliquidación del crédito dentro del proceso
referenciado.

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO
ABOGADA
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205
Cel: 3176591632 Cartago Valle.



 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL     
La Unión – Valle del Cauca 

 
 
 
 
Asunto :                  Presentación Reliquidación  
 Proceso:                 Ejecutivo. 

Demandante:     “BANCO AGRARIO”  
Demandado:        Gustavo Orlando Carrasquilla y Jose Gabriel Arroyave 
Rad. :                2017-00260 

 
 
 

GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi carácter de 
mandataria del “BANCO AGRARIO” presento reliquidación del crédito al día. 

 
 

Señor Juez, 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 



PAGARE No.486647021332243

CAPITAL $ 4.773.100

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 dic-18 31 27,10% 111.386$              

2 ene-19 31 26,74% 109.906$              

3 feb-19 28 27,55% 102.277$              

4 mar-19 31 27,06% 111.221$              

5 abr-19 30 26,98% 107.315$              

6 may-19 31 27,01% 111.016$              

7 jun-19 30 26,95% 107.196$              

8 jul-19 31 26,92% 110.646$              

9 ago-19 31 26,98% 110.892$              

10 sep-19 30 26,98% 107.315$              

11 oct-19 31 26,65% 109.536$              

12 nov-19 30 26,55% 105.605$              

13 dic-19 31 26,37% 108.385$              

14 ene-20 31 26,16% 107.522$              

15 feb-20 29 26,59% 102.238$              

16 mar-20 31 26,43% 108.632$              

17 abr-20 30 26,04% 103.576$              

18 may-20 31 25,29% 103.946$              

19 jun-20 30 18,19% 72.352$                

20 jul-20 31 18,12% 74.476$                

21 ago-20 31 18,29% 75.175$                

22 sep-20 30 18,35% 72.989$                

23 oct-20 31 18,09% 74.353$                

24 nov-20 30 17,84% 70.960$                

25 dic-20 31 24,19% 99.425$                

26 ene-21 31 23,98% 98.562$                

27 feb-21 28 24,31% 90.249$                

28 mar-21 31 24,12% 99.137$                

29 abr-21 30 23,97% 95.343$                

30 may-21 31 23,83% 97.945$                

31 jun-21 30 23,82% 94.746$                

32 jul-21 31 23,77% 97.699$                

33 ago-21 31 23,86% 98.069$                

34 sep-21 30 23,79% 94.627$                

35 oct-21 31 23,62% 97.082$                

36 nov-21 30 23,91% 95.104$                

37 dic-21 31 24,19% 99.425$                

38 ene-22 31 24,49% 100.658$              

39 feb-22 28 27,45% 101.906$              

40 mar-22 31 25,71% 105.672$              

41 abr-22 30 26,58% 105.724$              

42 may-22 31 27,57% 113.317$              

43 jun-22 30 28,60% 113.759$              

44 jul-22 31 33,92% 139.417$              

45 ago-22 31 31,32% 128.731$              

46 sep-22 30 33,25% 132.255$              

47 oct-22 31 34,92% 143.527$              

48 nov-22 30 36,67% 145.858$              

49 dic-22 31 39,46% 162.187$              

50 ene-23 31 20,63% 84.793$                

LIQUIDACION INTERES DE MORA



51 feb-23 28 21,64% 80.337$                

52 mar-23 9 22,13% 26.407$                

5.214.132$           

4.773.100$        

$8.444.504.50

$ 5.214.132

 DIICEMBRE DEL 2018 HASTA EL 09 DE MARZO DEL 2023

13.658.636$      TOTAL

LIQUIDACION

CAPITAL

LIQUIDACION ANTERIOR MAS CAPITAL APROBADA DESDE 

 22 DE DICIEMBRE  DEL 2016 A 10 DE DICIEMBRE  DEL 2018

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA ACTUAL DESDE EL 11 DE 



PAGARE No. 069746100005615

CAPITAL $ 60.000.000

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 dic-18 20 27,10% 903.333$                    

2 ene-19 31 26,74% 1.381.567$                 

3 feb-19 28 27,55% 1.285.667$                 

4 mar-19 31 27,06% 1.398.100$                 

5 abr-19 30 26,98% 1.349.000$                 

6 may-19 31 27,01% 1.395.517$                 

7 jun-19 30 26,95% 1.347.500$                 

8 jul-19 31 26,92% 1.390.867$                 

9 ago-19 31 26,98% 1.393.967$                 

10 sep-19 30 26,98% 1.349.000$                 

11 oct-19 31 26,65% 1.376.917$                 

12 nov-19 30 26,55% 1.327.500$                 

13 dic-19 31 26,37% 1.362.450$                 

14 ene-20 31 26,16% 1.351.600$                 

15 feb-20 29 26,59% 1.285.183$                 

16 mar-20 31 26,43% 1.365.550$                 

17 abr-20 30 26,04% 1.302.000$                 

18 may-20 31 25,29% 1.306.650$                 

19 jun-20 30 18,19% 909.500$                    

20 jul-20 31 18,12% 936.200$                    

21 ago-20 31 18,29% 944.983$                    

22 sep-20 30 18,35% 917.500$                    

23 oct-20 31 18,09% 934.650$                    

24 nov-20 30 17,84% 892.000$                    

25 dic-20 31 24,19% 1.249.817$                 

26 ene-21 31 23,98% 1.238.967$                 

27 feb-21 28 24,31% 1.134.467$                 

28 mar-21 31 24,12% 1.246.200$                 

29 abr-21 30 23,97% 1.198.500$                 

30 may-21 31 23,83% 1.231.217$                 

31 jun-21 30 23,82% 1.191.000$                 

32 jul-21 31 23,77% 1.228.117$                 

33 ago-21 31 23,86% 1.232.767$                 

34 sep-21 30 23,79% 1.189.500$                 

35 oct-21 31 23,62% 1.220.367$                 

36 nov-21 30 23,91% 1.195.500$                 

37 dic-21 31 24,19% 1.249.817$                 

38 ene-22 31 24,49% 1.265.317$                 

39 feb-22 28 27,45% 1.281.000$                 

40 mar-22 31 25,71% 1.328.350$                 

41 abr-22 30 26,58% 1.329.000$                 

42 may-22 31 27,57% 1.424.450$                 

LIQUIDACION INTERES DE MORA



43 jun-22 30 28,60% 1.430.000$                 

44 jul-22 31 33,92% 1.752.533$                 

45 ago-22 31 31,32% 1.618.200$                 

46 sep-22 30 33,25% 1.662.500$                 

47 oct-22 31 34,92% 1.804.200$                 

48 nov-22 30 36,67% 1.833.500$                 

49 dic-22 31 39,46% 2.038.767$                 

50 ene-23 31 20,63% 1.065.883$                 

51 feb-23 28 21,64% 1.009.867$                 

52 mar-23 9 22,13% 331.950$                    

66.388.950$               

60.000.000$         

$112.884.627.00

66.388.950$         

 DICIEMBRE  DEL 2018   HASTA EL 09 DE MARZO DEL 2023

179.273.577$       TOTAL

LIQUIDACION

CAPITAL

LIQUIDACION ANTERIOR  MAS CAPITAL APROBADA DESDE 

EL 20 JULIO  DEL 2016 A 10 DE DOCIEMBRE    DEL 2018

LIQUIDACIÓN ACTUAL INTERESES DE MORA DE EL 11 DE


